
日 曜

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火
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7 木

8 金

9 土

10 日
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22 金

23 土
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26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

※掲載の行事等は発行時点の予定となっています。変更など（行事の）詳細は主催者へご確認ください。

クリスマス 冬休み（～1/8日）（八竜小・坂本中）

心のケアタイム・ともだち号・カルビースナックスク－ル（八竜小）
チャレンジ坂中生（坂本中）

冬至
2学期終業式（八竜小・坂本中）
任命式（坂本中）

人権集会・八竜夢クラブ読み聞かせ（八竜小）
専門委員会（坂本中）

木工教室・校内研修（八竜小）

持久走大会・安全点検（八竜小）
心のアンケート実施・一斉クリ－ン作戦（坂本中）

クラブ活動（八竜小）
2年修学旅行（坂本中）

にじのふくろプロジェクト 子羊文庫お話会・校内研修（八竜小）

郷土料理教室3，4年（八竜小）
３年郷土料理教室・学力充実対策（坂本中）

2年修学旅行（坂本中）

はちりゅうアンケートの日（八竜小）
2年修学旅行・３年面接練習開始（坂本中）

県学力、市学力調査（２～６年）（八竜小）
1，2年県・市学力調査・校内研修（坂本中）

坂本町民生委員児童委員協議会定例会
避難訓練（八竜小）
学力充実対策（坂本中）

坂本住民自治協議会役員会（15：00～）

校内支援委員会（八竜小）

坂本町民生委員児童委員協議会運営委員会
県学力、市学力調査（２～６年）・委員会活動（八竜小）
1，2年県・市学力調査・生徒集会（坂本中）

コミセン(福祉センター)・住民自治協議会等 八竜小・坂本中

宇宙アサガオ返還式（八竜小）
PTA授業参観・講演会・学年懇談会（坂本中）

人権子ども集会・フェスティバルinやつしろ（八竜小）
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コミセンだより

人権啓発・意識の高揚を図る目的として、令和4年度「八代市人権問題啓発推進協議会」で募集された人権作
品の中から「八⻯⼩学校⽣徒の⽅々」から応募頂いた作品をご紹介します。

八代市人権作品を掲載します！（※10月号から3～4月程度に渡り掲載予定）

申込み・問合せ
八代市教育委員会 ⽣涯学習課
〒869-4703 八代市千丁町新牟田1433(八代市公⺠館内)

TEL：0965-30-1110
FAX：0965-30-1120
Email：syogai@city.yatsushiro.lg.jp

衛生センタ－の汚泥を利用して作られた堆肥を無料で提供します！

①内 容：し尿・浄化槽汚泥を利用して作られた有機堆肥２０L袋を一家族２袋まで無料提供
（総提供数２００袋） ※要予約（提供数に達しましたら予約を終了します。)

②対 象 者：八代市の旧八代郡の区域（坂本町、千丁町、鏡町、東陽町、泉町）
並びに氷川町にお住まいの⽅

③予約受付：令和５年１２⽉１２⽇（⽕）〜１４⽇（⽊）午前９時から午後４時

④配布場所：八代⽣活環境事務組合 衛⽣センタ−（鏡町鏡１３７５）
連絡先 ☎５２−０７２２

⑤提供⽇時：令和５年１２⽉１８⽇（⽉）〜２２⽇（⾦）午前９時から午後５時

⑥費 用：無 料

まなびフェスタやつしろ 講演会参加者募集中！
〜⼈⽣100年時代、健康で⼼豊かな⼈⽣を送るための学びの場〜

開催場所：八代市公⺠館
開催期⽇：令和５年１２月９日(土)９：００〜１３：００
内 容：○ステ−ジイベント

＊オ−プニングステ−ジ 八代⽩百合学園高等学校吹奏楽部「⽩百合パワフルステ−ジ」
＊講演会 講師 竹村 亮子 氏

演題『人⽣100年時代！健康寿命を延ばす秘訣は「お○○」にあり
〜なりたい⾃分になるための元気づくり運動〜』

＊⾃主講座クラブステ−ジ発表
○展示(公⺠館講座作品・⾃主講座クラブ作品)など
○まなびマルシェ(⾷バザ−や特産品販売)
○体験イベント(ロボット操縦、工作体験、お話会)など

入場無料

申込方法
○申込書、メ−ル、はがき、FAXによる申し込み
①講座名(まなびフェスタ)   ②氏名(ふりがな)

③年齢 ④郵便番号 ⑤住所
⑥連絡先(電話番号・メ−ルアドレス)を記入
の上、お申込みください。

※ステ−ジイベント(オ−
プニングステ−ジ、講演
会)には申込が必要です(定
員500人、先着順)


